RESUMEN 195 - DOBLE GRADO INGENIERIA FORESTAL Y DEL MEDIO NATURAL + GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES (CURSO

FB
FB
FB
FB
FB
FB

OOOOEOO

OPT
OPT
OPT

OPT
OPT

PT

PT

O00O0O0O0O0O0OO0OO0O0O0OOO

TFG
TFG

Maédulo 1

Materia 1
Materia 2
Materia 3
Materia 4
Materia 5
Materia 6
Materia 7
Materia 8
Materia 9
Materia 10
Materia 11
Materia 12
Materia 13
Materia 14
Materia 16
Materia 15
Materia 17
Materia 18
Materia 19

Materia 21
Materia 22
Materia 23
Materia 32
Materia 24
Materia 25
Materia 26
Materia 27
Materia 28
Materia 33
Materia 29
Materia 30
Materia 31

Maédulo 2

Materia 20
Materia 36

2025/2026)

COMUN

Matematicas

Geologia, Edafologia y Climatologia

Fisica

Biologia

Quimica

Expresion Grafica

Bases Medio Natural

Ingenieria de Instalaciones y obras forestales
Empresa

Bases de la Ingenieria del Medio Forestal
Estadistica

Planificacion y Gestion Forestal

Tecnologia de las Industrias Forestales
Proteccion Forestal

Proyectos Forestales

Gestion Cinegética y Piscicola
Silvopascicultura

Ordenacion, Territorio y Paisaje

Hidrologia Forestal y Restauracién de Espacios
Degradados

Evaluacion y gestion ambiental
Ordenacion del territorio, paisajismo y riesgos
Medio ambiente y sociedad

Derecho ambiental y administraciéon publica
Fundamentos de la Ingenieria ambiental
Materia Optativa Semestre A
Contaminacioén y su control

Toxicologia y Salud Publica

Materia Optativa Semestre B

Analisis instrumental

Recuperacion Ambiental

Lengua extranjera

Gestion de materiales y energia

TRABAJO FIN DE GRADO
Trabajo Fin de Grado
Trabajo Fin de Grado

Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural
Grado en Forestal y del Medio Natural

Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales

Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales

Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Ciencias Ambientales

Grado en Ciencias Ambientales
Grado en Forestal y del Medio Natural

Formacion basica (FB)
Obligatorios

Optativos

TFG

Total

15,0
9,0
12,0
6,0
6,0
6,0
19,5
18,0
6,0
19,5
6,0
24,0
4,5
6,0
4,5
4,5
12,0
6,0
6,0

12,0
6,0
7,5
4,5
4,5

13,5

22,5
4,5

19,5
4,5
4,5
4,5
7,5

12,0
12,0

60,0
178,5
67,5
24,0
330,0




	RESUMEN.195

