RES	UMEN 195 - DO	BLE GRADO INGENIERÍA FORESTAL Y DEL MEDIO NAT 2025/2026)	TURAL + GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES	(CURSO					
	Módulo 1	COMÚN							
FB	Materia 1	Matemáticas	Grado en Forestal y del Medio Natural	15,0					
FB	Materia 2	Geología, Edafología y Climatología	Grado en Forestal y del Medio Natural	9,0					
FB	Materia 3	Física	Grado en Forestal y del Medio Natural	12,0					
FB FB FB	Materia 4 Materia 5 Materia 6	Biología Química Expresión Gráfica	Grado en Forestal y del Medio Natural Grado en Forestal y del Medio Natural Grado en Forestal y del Medio Natural	6,0 6,0 6,0					
					0	Materia 7	Bases Medio Natural	Grado en Forestal y del Medio Natural	19,5
					0	Materia 8	Ingeniería de Instalaciones y obras forestales	Grado en Forestal y del Medio Natural	18,0
FB	Materia 9	Empresa	Grado en Forestal y del Medio Natural	6,0					
0	Materia 10	Bases de la Ingeniería del Medio Forestal	Grado en Forestal y del Medio Natural	19,5					
0	Materia 11	Estadística	Grado en Forestal y del Medio Natural	6,0					
0	Materia 12	Planificación y Gestión Forestal	Grado en Forestal y del Medio Natural	24,0					
0	Materia 13	Tecnología de las Industrias Forestales	Grado en Forestal y del Medio Natural	4,5					
OPT	Materia 14	Protección Forestal	Grado en Forestal y del Medio Natural	6,0					
0	Materia 16	Proyectos Forestales	Grado en Forestal y del Medio Natural	4,5					
OPT	Materia 15	Gestión Cinegética y Piscícola	Grado en Forestal y del Medio Natural	4,5					
OPT	Materia 17	Silvopascicultura	Grado en Forestal y del Medio Natural	12,0					
OPT	Materia 18	Ordenación, Territorio y Paisaje	Grado en Forestal y del Medio Natural	6,0					
OPT	Materia 19	Hidrología Forestal y Restauración de Espacios Degradados	Grado en Forestal y del Medio Natural	6,0					
0	Materia 21	Evaluación y gestión ambiental	Grado en Ciencias Ambientales	12,0					
0	Materia 22	Ordenación del territorio, paisajismo y riesgos	Grado en Ciencias Ambientales	6,0					
0	Materia 23	Medio ambiente y sociedad	Grado en Ciencias Ambientales	7,5					
0	Materia 32	Derecho ambiental y administración pública	Grado en Ciencias Ambientales	4,5					
0	Materia 24	Fundamentos de la Ingeniería ambiental	Grado en Ciencias Ambientales	4,5					
OPT	Materia 25	Materia Optativa Semestre A		13,5					
0	Materia 26	Contaminación y su control	Grado en Ciencias Ambientales	22,5					
0	Materia 27	Toxicología y Salud Pública	Grado en Ciencias Ambientales	4,5					
OPT	Materia 28	Materia Optativa Semestre B		19,5					
0	Materia 33	Análisis instrumental	Grado en Ciencias Ambientales	4,5					
0	Materia 29	Recuperación Ambiental	Grado en Ciencias Ambientales	4,5					
0	Materia 30	Lengua extranjera	Grado en Ciencias Ambientales	4,5					
0	Materia 31	Gestión de materiales y energía	Grado en Ciencias Ambientales	7,5					
	Módulo 2	TRABAJO FIN DE GRADO							
TFG	Materia 20	Trabajo Fin de Grado	Grado en Ciencias Ambientales	12,0					
TFG	Materia 36	Trabajo Fin de Grado	Grado en Forestal y del Medio Natural	12,0					
			Formación básica (FB) Obligatorios Optativos TFG	60,0 178,9 67,9 24,0					
			Total	330,0					